
ZT 247/2022 - 25

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněnou

P  F , narozenou  v Lounech, pracovnici , trvale
bytem ,

že

v období od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2021 jako opatrovnice své matky A  N ,
narozené přičemž opatrovnicí byla jmenována jednak usnesením
Okresního soudu v Lounech ze dne 12. 8. 2020 č.j. 8 Nc 704/2020 – 16 s právní mocí
dne 16. 9. 2020 a jednak rozsudkem Okresního soudu v Lounech ze dne 11. 10. 2021
č.j. 8 Nc 704/2020 – 65 s právní mocí dne 8. 12. 2021, vybírala postupně finanční
prostředky z bankovního účtu své matky č. vedeného u Moneta
Money Bank, ke kterému jí byla soudem stanovena dispoziční práva, a to po různých
částkách od 5.000 Kč do 65.000 Kč, celkově takto vybrala částku 492.500 Kč, kterou
použila pro sebe a potřeby své rodiny, v období od 1. 1. 2022 do 2. 8. 2022
z uvedeného účtu odesílala platby v částkách od 1.000 do 5.000 Kč, v celkové výši
83.814,33 Kč, a to na účty své dcery V  F  narozené , č.

a č. , které sama užívala, zaslané finanční
prostředky pak použila rovněž pouze pro svou potřebu, takto způsobila své matce
A  N celkovou škodu ve výši 576.314,33 Kč,

tedy

přisvojila si cizí věc, která jí byla svěřena, tímto činem způsobila na cizím majetku větší
škodu a tento čin spáchala jako osoba, která má zvlášť uloženou povinnost hájit zájmy
poškozeného,

čímž spáchala

zločin zpronevěry podle § 206 odst. 1, odst. 3, odst. 4 písm. b) trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 14. 11. 2022



2

Mgr. Pavel Norek v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 162/2022 - 26

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

Z  M , narozeného   
řidiče, trvale bytem , adresa pro

doručování 

že

dne 8. října 2021 kolem 05:32 hodin jel jako řidič autobusu značky SOR RZ:
na komunikaci I. třídy č. 6 směrem od obce Petrohrad na obec Lubenec a na křižovatce
s pozemní komunikací III. třídy č. 2063 začal odbočovat vlevo na obec Malměřice,
přitom nedal přednost v jízdě v protisměru od obce Lubenec na obec Petrohrad
jedoucímu motorovému vozidlu Ford Transit Connect RZ:  jehož řidič J
P , nar. , jenž nebyl během jízdy připoután bezpečnostním pásem, na
autobus ve svém jízdním pruhu zareagoval přejetím do protisměru, kde levou přední
částí vozidla Ford Tranzit narazil do levé přední části tahače návěsů zn. Scania
RZ:  tvořící soupravu s připojeným návěsem Schmitz RZ: , který
směrem od Petrohradu na Lubenec řídil Z  S  nar. , následkem
čehož došlo k těžkým mnohačetným zraněním řidiče J  P , který byl z místa
dopravní nehody transportován vozidlem zdravotnické záchranné služby do fakultní
nemocnice Praha Motol, kde byl hospitalizován na oddělení ARO a kde poté dne 10.
10. 2021 na následky zranění vzniklých při popsané dopravní nehodě zemřel, přičemž
příčinou smrti byl úrazový otok mozku při pohmoždění mozku,

výše uvedeným jednáním obv. Z  M jako řidič odbočující vlevo nedal
přednost v jízdě protijedoucím vozidlům a tímto porušil ustanovení § 21 odst. 5 zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt a tento čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku.



2

Louny 12. října 2022

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 17/2022 – 57

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1. M  Č , narozeného v  trvale bytem 
OSVČ

2. M  M , narozeného  v , trvale bytem ,
 OSVČ,

3. A  T , narozeného  v  trvale bytem 
, OSVČ,

že

společně a po předchozí dohodě dne 20. června 2021 v době kolem 14:00 hodin v
Žatci, za ulicí Staňkovická, za poli s hrachem a chmelnicemi, v lesním porostu mezi
železniční tratí a přilehlými poli, přijeli vozidlem Volkswagen Transporter, RZ: 

 jehož provozovatelem je obviněný M  Č , po polní cestě k oplocenému
pozemku zděné boudy bez evidenčního čísla, kdy vstoupili pootevřenou bránou s
poškozeným oplocením, bez souhlasu oprávněného uživatele na pozemek náležející
k chatě, kterou trvale užívá k bydlení V  Š  narozená a v tu dobu
též poškozený T  Z  narozen a jeden z obviněných otevřel
dveře chaty a všichni zakřičeli na poškozeného T  Z , aby vyšel ven
z chaty a lehnul si na břicho, kdy jeden z obviněných držel v ruce
předmět vzhledem odpovídající krátké střelné zbrani a další dva obvinění měli v ruce
nástroje připomínající násadu a obušek, poškozený na výzvu obviněných vyšel z chaty
ven, neboť se domníval, že se jedná o příslušníky policie, kde si lehnul na
břicho, následně mu jeden z obviněných svázal ruce za zády umělohmotnou páskou,
poté na poškozeného křičeli a fyzicky jej napadli pěstí do obličeje, poté jej obvinění
proti vůli poškozeného odtáhli na polní cestu, kde měli zaparkované uvedené vozidlo
Volkswagen Transporter, RZ:  a do tohoto jej naložili a na hlavu mu nasadili
nákupní tašku, následně jeli s vozidlem blíže nezjištěným směrem a zastavili na polní
cestě u chmelnice, obvinění poškozeného vytáhli z vozidla ven, sundali mu tašku z
hlavy a začali ho mlátit pěstmi do těla, poté mu řekli, ať si lehne na břicho, a když si
lehl na břicho, tak ho začali mlátit nástrojem připomínajícím násadu a obušek do obou
chodidel, poté jej znovu naložili do uvedeného vozidla a odvezli do Žatce na Obvodní
oddělení policie České Republiky, ulice Dlouhá 111, kde ho ještě před vysazením ve
vozidle několikrát udeřili nástrojem připomínající násadu nebo obušek do obou
chodidel, poté poškozeného obvinění odvedli na služebnu policie, kde mu již byla
přivolána záchranná služba a byl převezen a ošetřen v nemocnici Žatec na



2

chirurgickém oddělení, kde mu diagnostikovali zlomeninu nosních kůstek, kontuzi
nohou, bez dalších lékařských zákroků,

tedy

každý z obviněných
jiného násilím nutil, aby něco konal a trpěl, a takový čin spáchal nejméně se dvěma
osobami a se zbraní,
neoprávněně vnikl do obydlí jiného,
jinému úmyslně ublížil na zdraví,

čímž spáchali

každý z obviněných
zločin vydírání podle § 175 odst. 1, odst. 2 písm. b), písm. c) trestního zákoníku,
přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1 trestního zákoníku,
přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 12. prosince 2022

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 324/2022 – 21

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 tr.ř. obžalobu na

1. T  J , narozeného 6 v , trvale bytem 
zaměstnaného,

2. A L , narozenou  v , trvale bytem
adresa pro doručování  zaměstnanou,

že

dne 04.05.2022 v čase kolem 12:35 hodin v obci Žatec, okres Louny, ulici třída
Obránců míru č. p. 8, před prodejnou společnosti O2, na místě veřejnosti přístupném,
nejméně před šesti osobami současně přítomnými, po předchozí slovní rozepři mezi
poškozeným M  S , nar. a A L , kteří v té
době stáli před prodejnou společnosti O2, tak před prodejnou O2 zastavil osobní
automobil zn. Škoda Fabia, červené barvy, ze kterého vystoupil T  J ,
který vyběhl směrem k M  S a A L přičemž poté co k nim
doběhl, tak T  J  fyzicky napadl M  S tím, že jej nejméně
čtyřikrát udeřil rukou sevřenou v pěst do oblasti hlavy, kdy M S  se jednak
snažil rány vykrývat, ale také rány opětovat, kdy však před napadáním ustupoval vzad,
kdy se do fyzického napadání ze strany T  J  zapojila A L
která M S  nejprve kopla svoji nohou do oblasti jeho kolene a následně jej
udeřila pěstí do oblasti hlavy, kdy dále T J  dupnul svoji nohou na pravý
kotník M  S , načež vzápětí následkem napadání M S  upadl tak,
že při došlapu na svoji pravou nohu došlo k vytočení jeho chodidla do nepřirozené
polohy, kdy následně ležícího M S T  J opakovanými údery
rukou sevřených v pěst zasáhl do oblasti hlavy a zad, kdy jej takto udeřil nejméně
20krát, a dále T J  jednou kopl svoji levou nohou ležícího M
S  do jeho hlavy, kdy současně A  L á nejméně 5krát kopla svoji nohou
ležícího M  S  do jeho horní poloviny těla, přičemž nejméně jedno kopnutí
bylo vedeno do jeho hlavy, kdy M  S po celou dobu poté, co upadl na zem,
ležel schoulený a před údery a kopy si kryl hlavu svými rukami, přičemž
M S utrpěl z důsledku napadení oděrky na hlavě v pravé spánkové krajině,
na čele, pod pravým okem a na pravém nosním křídle, krevní výron pod spojivkou
pravého oka při zevním očním koutku, drobnou ránu na hřbetu pravé ruky, a zlomeninu
zevního kotníku pravé dolní končetiny s malým posunem úlomků a otokem měkkých
tkání v okolí zlomeniny, kdy vzniklé poranění si vyžádalo lékařské ošetření na
Chirurgickém oddělení Nemocnice Žatec, o.p.s. a následně u MUDr. Stanislava
Richtera v chirurgické ambulanci a endoskopii v Žatci, poškozený byl v obvyklém



2

způsobu života omezen tak, že měl zlomený kotník, sádru měl asi za 10 dní a léčení
trvalo kolem 4 měsíců, musel si denně píchat do břicha injekci na sraženiny, používat
berle, sádru neměl chodicí, léčení trvá okolo šesti týdnů, po sejmutí sádrové fixace
následuje dvoutýdenní rehabilitace,

tedy

oba obvinění
jednak dopustili se jednání, které bezprostředně směřovalo k dokonání trestného činu
tak, že jinému úmyslně způsobí těžkou újmu na zdraví, v úmyslu trestný čin spáchat,
avšak k jeho dokonání nedošlo,

jednak dopustili se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadli
jiného,

čímž spáchali

oba obvinění
jednak zločin těžkého ublížení na zdraví podle § 145 odst. 1 tr. zákoníku ve stádiu
pokusu podle § 21 odst. 1 tr. zákoníku,

jednak přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny dne 14. prosince 2022

Mgr. Bc. Vlasta Šťastná Plicková
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red. obžaloba 3T 246-2022
	red.obž. 15T 264-2022
	red.obž. 15T 267-2022



